REQUERIMENTO Nº 023/2023
De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo

Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz

A Vereadora que este subscreve, requer, ouvido o Plenário, de
forma regimental, que o Prefeito Municipal, viabilize a implantação de
uma lombada e faixa de pedestre em frente a escola Manoel da Silva
Almeida, na sede do Município.

J U S T I F I C A T I V A:

Venho por meio deste, em nome dos moradores do local, direção da
escola, pais e professores, reivindicar, junto à administração municipal,

a construção de uma lombada, em frente a referida escola, com o objetivo
de preservar a segurança de todos, coibindo o excesso de velocidade que
gera preocupação, principalmente em horários de entrada e saída dos

alunos.

Sala das Sessões, em 03 de outubro de 2023.

ANA PAULA ALCÂNTARA

Vereadora

		2023-09-27T15:45:11-0300